
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 ноября 2023 г. г- Ставрополь № 617

О присуждении на 2024 год стипендий 
Губернатора Ставропольского края 
известным деятелям культуры 
и искусства Ставропольского края

В соответствии с постановлениями Губернатора Ставропольского края 
от 16.03.98 № 138 «О государственной поддержке известных деятелей 
культуры и искусства Ставропольского края» и от 04 октября 2016 г. № 515 
«О некоторых вопросах, связанных с выплатой стипендий Губернатора 
Ставропольского края известным деятелям культуры и искусства 
Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить на 2024 год стипендию Губернатора Ставропольского 
края следующим известным деятелям культуры и искусства Ставропольского 
края:

Алякринской Августе 
Джурджевне

Арзуманову Валерию 
Николаевичу

Багдасарову Юрию 
Арамовичу

Бедненко Андрею 
Борисовичу

главному библиотекарю отдела 
обслуживания Муниципального
бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система 
города Пятигорска»

председателю Пятигорского городского 
отделения Всероссийской творческой
общественной организации «Союз
художников России»

председателю Кисловодского городского 
отделения Всероссийской творческой
общественной организации «Союз
художников России»

преподавателю Муниципального
учреждения дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа»
города Лермонтова



2

Беловицкой Екатерине 
Алексеевне

Бобрышеву Андрею 
Федоровичу

Бударину Юрию 
Павловичу

Бутенко Владимиру 
Павловичу

Гайденко Александру 
Владимировичу

Гольдман Ладе 
Валерьевне

Гончаровой Эсмире 
Новруз кызы

Гридасовой Людмиле 
Геннадьевне

Демановой Анне 
Аркадьевне

руководителю народного коллектива
муниципального казенного учреждения
культуры «Дом кулыуры села Гофицкого»

члену общественной организации 
«Ставропольский региональный Союз 
дизайнеров»

председателю правления общественной 
организации «Ставропольский
региональный Союз дизайнеров»

члену Ставропольского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации писателей «Литературное 
сообщество писателей России»

члену Ставропольского краевого отделения 
Всероссийской творческой общественной 
организации «Союз художников России»

члену Ставропольского краевого отделения 
Общероссийской общественной
организации «Союз театральных деятелей 
Российской Федерации (Всероссийское 
театральное общество)»

директору муниципального бюджетного
учреждения культуры «Концертно­
творческое объединение «Аккорд»
города Ставрополя

заведующему Георгиевского городского 
Дома культуры муниципального 
бюджетного учреждения культуры
«Централизованная клубная система 
Георгиевского городского округа»

преподавателю муниципального
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 4» 
города Ставрополя



3

Днепровской Елене 
Владимировне

Ильядис Светлане 
Александровне

Кизик Ларисе 
Павловне

Кипору Виктору 
Викторовичу

Кравченко Дмитрию 
Владимировичу

Куприну Александру 
Ивановичу

Лангуевой Тамаре 
Васильевне

Лукьяновой Юлии 
Игоревне

Лясковской Валентине 
Сергеевне

члену Ставропольского краевого отделения 
Общероссийской общественной
организации «Союз театральных деятелей 
Российской Федерации (Всероссийское
театральное общество)»

члену Ставропольского краевого отделения 
Общероссийской общественной
организации «Союз театральных деятелей 
Российской Федерации (Всероссийское
театральное общество)»

генеральному директору Ставропольской
краевой региональной творческой
общественной организации «Слово
Искусство Музыка»

председателю Ставропольского
регионального отделения Всероссийской 
общественной организации «Союз
композиторов России»

директору Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Ипатовского 
района Ставропольского края

председателю правления Ставропольского 
краевого отделения общероссийской 
общественной организации «Союз
писателей России»

члену Ставропольского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации писателей «Литературное 
сообщество писателей России»

преподавателю муниципального
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 1»

методисту муниципального бюджетного 
учреждения Левокумского муниципального 
округа Ставропольского края «Центр 
традиционной русской культуры казаков- 
некрасовцев и духовных молокан»



4

Муртазиной Полине 
Наильевне

преподавателю учреждения
дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Туркменского
муниципального округа Ставропольского 
края

Мякишевой Светлане 
Владимировне

преподавателю муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств
станицы Марьинской»

Нисар-Мухамедовой Надежде 
Базовне

преподавателю муниципального
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 4» 
Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края

Овсянникову Сергею 
Даниловичу

члену общероссийской общественной 
организации «Союз писателей России»

Паршину Сергею 
Николаевичу

председателю правления Ставропольского 
краевого отделения Всероссийской
творческой общественной организации 
«Союз художников России»

Полумисковой Екатерине 
Петровне

директору Ставропольского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации писателей «Литературное 
сообщество писателей России»

Полякову Василию 
Сергеевичу

члену Ставропольского краевого отделения 
Всероссийской творческой общественной 
организации «Союз художников России»

Прохоровой Светлане 
Александровне

преподавателю муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа с. Донское»

Рубцу Александру 
Михайловичу

председателю правления региональной 
общественной организации
«Ставропольское отделение
Общероссийской организации «Творческий 
союз художников России»



5

Смольникову Андрею 
Петровичу

Сунетовой Румие 
Т емирболатовне

Сухановой Татьяне 
Константиновне

Сысоевой Людмиле 
Юрьевне

Хазанову Г еннадию 
Николаевичу

Хорунжей Анне 
Владимировне

Чемсо Алле 
Викторовне

Шаталовой Ларисе 
Витальевне

Щербакову Борису 
Федоровичу

члену Ставропольского регионального 
отделения общероссийской общественной 
организации «Союз фотохудожников 
России»

художественному руководителю
муниципального казенного учреждения 
культуры «Каясулинское социально­
культурное объединение» Нефтекумского 
городского округа Ставропольского края

председателю Ставропольского
регионального отделения общероссийской 
общественной организации «Союз 
российских писателей»

балетмейстеру муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Социально­
культурное объединение
Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края»

председателю Ставропольского краевого 
отделения общероссийской общественной 
организации «Союз кинематографистов 
Российской Федерации»

председателю Ставропольского краевого 
отделения Общероссийской общественной 
организации «Союз Дизайнеров России» на 
Кавминводах

члену Ставропольского краевого отделения 
Всероссийской творческой общественной 
организации «Союз художников России»

преподавателю муниципального
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Зеленокумская детская 
музыкальная школа»

председателю Ставропольского краевого 
отделения Общероссийской общественной 
организации «Союз театральных деятелей 
Российской Федерации (Всероссийское 
театральное общество)»



6

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Дубровина С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Губернатор 
Ставропольско: В.В.Владимиров


